

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ADM. 2017/2020

ADJUDICAÇÃO

A **Pregoeira do Município de Aliança do Tocantins**, torna público para conhecimento de todos os interessados que em conformidade com o parecer jurídico e determinações da Exma. Sr^a. Gestora Municipal do FMS, **ADJUDICA** o item, nos termos da Ata de Julgamento, a licitante:

- i. **PROFARM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ n. 00.545.222/0001-90, com sede na Qd. 404 – Sul, Avenida LO 11, Lt. 05 – Palmas/TO;
- ii. **ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME**, inscrita no CNPJ n. 25.106.470/0002-46, com sede na Rua Bezerra de Menezes, Qd. 32, Lt. 01, Setor Pauzanes – Rio Verde/GO;
- iii. **MS HOSPITALAR EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ sob o n. 15.224.444/0001-88, com sede na Av. São Luiz, Qd. 04, Lt. 13, Moinho dos Ventos, Goiânia/GO;
- iv. **RECMED COM. MAT. HOSPITALARES**, inscrita no CNPJ n. 06.696.359/0001-21-04, com sede na Rua Galileu, n. 220, Jardim Europa, Goiânia – GO.

Ao qual fora declarada vencedora do **Pregão nº 003/2018/FMS**, pelo Sistema de Registro de Preços, visando a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO CONTINUADO DE PRODUTOS, MEDICAMENTOS EM GERAL E MATERIAIS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS PARA A MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DE SAÚDE**, a saber:

ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME, inscrita no CNPJ n. 25.106.470/0002-46, com sede na Rua Bezerra de Menezes, Qd. 32, Lt. 01, Setor Pauzanes – Rio Verde/GO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ADM. 2017/2020

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	2.500	Compr.	Alendronato de sódio 70 mg	R\$ 0,55	R\$ 1.375,00
4	1.200	Frascos	Ambroxol, Cloridrato de 30 mg/ml	R\$ 1,80	R\$ 2.160,00
8	500	Frasco	Bromoprida 0,4mg/ml gtas 20ml	R\$ 1,15	R\$ 575,00
13	1.000	Ampola	Cetoprofeno 50mg/ml inj IM	R\$ 1,65	R\$ 1.650,00
16	3.000	Comp.	Dexclorfeniramina 2mg	R\$ 0,07	R\$ 210,00
18	800	Ampolas	Enantato de noretisterona + valerato de Estradiol (50 mg + 5 mg)/mL	R\$ 14,40	R\$ 11.520,00
29	30.000	Compr.	Nifedipina 20mg	R\$ 0,06	R\$ 1.800,00
30	38.000	Compr.	Nifedipina 10 mg	R\$ 0,06	R\$ 2.280,00
34	50	Frasco	Phosfoenema 160+60mg/ml 130ml	R\$ 5,00	R\$ 250,00
36	7.000	Compr.	Prednisona 5 mg	R\$ 0,10	R\$ 700,00
42	6.000	Compr.	Secnidazol 1g comprimido	R\$ 0,45	R\$ 2.700,00
45	25.000	Compr.	Sulfato ferroso 40 mg	R\$ 0,04	R\$ 1.000,00
46	1.200	Fr/Amp	Tenoxican 40mg	R\$ 6,90	R\$ 8.280,00

SOMA TOTAL R\$ 34.500,00 (Trinta e quatro mil e quinhentos reais)

LOTE 02: MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	65	Pacote	Algodão Hidrofilico 500 g	R\$ 9,40	R\$ 611,00
2	60	Unidades	Caixa Coletora para perfurocortante/infectante 20 litros	R\$ 5,70	R\$ 342,00
6	1.200	Unidades	Equipo multivia 2 vias c/clamp (POLIFIX)	R\$ 0,68	R\$ 816,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ADM. 2017/2020

8	320	Unidades	Fita para autoclave hospitalar Rolo 19mm X 50	R\$ 2,35	R\$ 752,00
13	660	Caixas	Luva de Procedimento T: P cx. c/ 100	R\$ 17,39	R\$ 11.477,40
15	500	Unidade	Porta lamina p/ citologia	R\$ 0,30	R\$ 150,00
18	2	Litro	Removedor de esparadrapo 1000 ml- REMOVEX	R\$ 20,00	R\$ 40,00
19	35.000	Unidades	Seringa 20 ml agulhada	R\$ 0,45	R\$ 15.750,00

SOMA TOTAL R\$ 29.938,40 (Vinte e nove mil, novecentos e trinta e oito reais e quarenta centavos)

LOTE 03: EQUIPAMENTOS

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
6	8	Unidades	Lanterna médica	R\$ 35,00	R\$ 280,00

SOMA TOTAL R\$ 280,00 (Duzentos e oitenta reais)

LOTE 04 - MATERIAIS ODONTOLÓGICOS

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	150	CX	LUVA DE LATEX P/PROCEDIMENTO "P" C/100 UND	R\$ 17,39	R\$ 2.608,50

SOMA TOTAL R\$ 2.608,50 (Dois mil, seiscentos e oito reais e cinquenta centavos)

AR

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 ADM. 2017/2020

**RECMED COM. MAT. HOSPITALARES, inscrita no CNPJ n.
 06.696.359/0001-21-04, com sede na Rua Galileu, n. 220, Jardim
 Europa, Goiânia – GO**

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
14	3.000	Compr.	Cloridrato de Sertralina 50mg	R\$ 0,26	R\$ 780,00
20	800	Ampola	Gentamicina inj 80mg 02ml	R\$ 0,86	R\$ 688,00
22	60	Frascos	Glicerol (glicerina 12% (fleetenema)	R\$ 5,07	R\$ 304,20
25	300	Frascos	Lactulose 667 mg/mL	R\$ 6,34	R\$ 1.902,00
26	300	Compr.	Levofloxacino 500 mg	R\$ 0,83	R\$ 249,00
40	8.000	Compr.	Risperidona 2mg	R\$ 0,23	R\$ 1.840,00

SOMA TOTAL R\$ 5.763,20 (Cinco mil, setecentos e sessenta e três reais e vinte centavos)

LOTE 02: MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
10	30	Frasco	Fixador citológico 100ml	R\$ 5,74	R\$ 172,20

SOMA TOTAL R\$172,20 (Cento e setenta e dois reais e vinte centavos)



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ADM. 2017/2020

**PROFARM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ n. 00.545.222/0001-90, com
sede na Qd. 404 – Sul, Avenida LO 11, Lt. 05 – Palmas/TO**

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	18.000	Ampolas	Ácido ascórbico 500 mg	R\$ 0,55	R\$ 9.900,00
2	700	Frascos	Albendazol 40 mg/ml	R\$ 1,30	R\$ 910,00
5	12.000	Compr.	Amiodarona 200 mg	R\$ 0,43	R\$ 5.160,00
6	1.800	Compr.	Azitromicina 500mg	R\$ 0,56	R\$ 1.008,00
7	2.500	Compr.	Bissulfato de Clopidogrel 75mg	R\$ 0,72	R\$ 1.800,00
10	300	Frascos	Carbamazepina 20mg/ml	R\$ 15,30	R\$ 4.590,00
11	7.000	Compr.	Cefalexina 500mg	R\$ 0,36	R\$ 2.520,00
12	1.500	Fr/Amp	Cefalotina inj 1G IV	R\$ 3,73	R\$ 5.595,00
15	400	Vidros	Dexametasona Elixir 0,1mg/ml 100ml	R\$ 1,40	R\$ 560,00
17	600	Amp.	Dramin B6 cx/100 (Dimenidr + Piridoxina) IM	R\$ 1,52	R\$ 912,00
21	25	Frascos	Glicerina líquida 1000 ml	R\$ 15,30	R\$ 382,50
23	1.500	Ampola	Glicose 25% inj 10ml	R\$ 0,24	R\$ 360,00
27	300	Ampola	Metronidazol IV	R\$ 2,45	R\$ 735,00
31	150	Fr/Amp	Oxacilina 500mg	R\$ 2,42	R\$ 363,00
32	600	Compr.	Oxcarbamazepina 300mg	R\$ 0,70	R\$ 420,00
33	600	Compr.	Oxcarbamazepina 600mg	R\$ 1,40	R\$ 840,00
35	6.000	Compr.	Prednisona 20 mg	R\$ 0,23	R\$ 1.380,00
37	1.200	Ampola	Prometazina inj 25mg/ml 02ml	R\$ 2,18	R\$ 2.616,00
39	20.000	Compr.	Ranitidina, cloridrato de 150 mg	R\$ 0,14	R\$ 2.800,00
43	35.300	Compr.	Sinvastatina 20 mg	R\$ 0,07	R\$ 2.471,00
44	30.000	Compr.	Sinvastatina 40 mg	R\$ 0,14	R\$ 4.200,00
47	5	Litro	Vaselina Líquida 1000ml	R\$ 17,00	R\$ 85,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 ADM. 2017/2020

SOMA TOTAL R\$ 49.607,50 (Quarenta e nove mil, seiscentos e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 02: MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	50	Caixas	Cateter intravenoso N° 18 (para infusão venosa) cx. c/ 100	R\$ 57,00	R\$ 2.850,00
4	50	Caixas	Cateter intravenoso N° 22 (para infusão venosa) cx. c/ 100	R\$ 57,00	R\$ 2.850,00
9	240	Caixas	Fita para teste rápido de Glicemia	R\$ 28,40	R\$ 6.816,00
11	250	Caixas	Luva de Procedimento T: G cx. c/ 100	R\$ 17,40	R\$ 4.350,00
12	350	Caixas	Luva de Procedimento T: M cx. c/ 100	R\$ 17,40	R\$ 6.090,00
16	45	Frascos	PVPI Degermante 1000ml	R\$ 28,00	R\$ 1.260,00
17	35	Frascos	PVPI Riodene tópico 1000ml	R\$ 20,00	R\$ 700,00
23	15	Litros	Vaselina líquida 1000 ml	R\$ 17,00	R\$ 255,00

SOMA TOTAL R\$ 25.171,00 (Vinte e cinco mil, cento e setenta e um reais)

LOTE 03: EQUIPAMENTOS

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----	-----	----------------------	-------------	-------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ADM. 2017/2020

1	5	Unidade	Aparelho de Nebulização Portátil	R\$ 140,00	R\$ 700,00
2	70	Unidades	Aparelho de pressão arterial Aneróide c/ braçadeira de velcro + estetoscópio (Adulto)	R\$ 70,00	R\$ 4.900,00
3	15	Unidades	Aparelho de pressão automático adulto	R\$ 88,00	R\$ 1.320,00
4	25	Unidades	Aparelho para verificação do índice glicêmico	R\$ 56,00	R\$ 1.400,00
5	8	Unidades	Balança digital quadrada capacidade 150 kg	R\$ 55,00	R\$ 440,00
SOMA TOTAL R\$ 8.760,00 (Oito mil, setecentos e sessenta reais)					

LOTE 04 - MATERIAIS ODONTOLÓGICOS

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	10	UND	RIODEINE DEGERMANTE PVPI 1000ML	R\$ 28,00	R\$ 280,00
SOMA TOTAL R\$ 280,00 (Duzentos e oitenta reais)					

MS HOSPITALAR EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o n. 15.224.444/0001-88, com sede na Av. São Luiz, Qd. 04, Lt. 13, Moinho dos Ventos, Goiânia/GO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ADM. 2017/2020

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
9	600	Ampola	Bromoprida inj 5mg/ml 2ml	R\$ 1,71	R\$ 1.026,00
19	8.000	Compr.	Fluconazol 150mg	R\$ 0,35	R\$ 2.800,00
24	15.500	Compr.	Haloperidol 5 mg	R\$ 0,13	R\$ 2.015,00
28	150	Ampolas	Midazolam, cloridrato de 15mg/ml	R\$ 1,50	R\$ 225,00
38	5.000	Compr.	Quetiapina 25mg	R\$ 0,43	R\$ 2.150,00
41	5.000	Sachês	Sais para reidratação 27,9G env	R\$ 0,57	R\$ 2.850,00
SOMA TOTAL R\$ 11.066,00 (Onze mil e sessenta e seis reais)					

LOTE 02: MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5	200	Unidades	Coletor incon. Urinaria (Preservativo+Extensão)	R\$ 0,91	R\$ 182,00
7	5	Caixas	Fio Cat Gut Simples 3.0 agulha 3.0	R\$ 92,25	R\$ 461,25
14	350	Caixas	Luva de Procedimento T: PP cx. c/ 100	R\$ 17,75	R\$ 6.212,50
20	35	Litros	Solução de Clorexidina 0,5% - Alcoólica - 1000 ml	R\$ 13,05	R\$ 456,75
21	35	Litros	Solução de Clorexidina Degermante 2% 1000 ml	R\$ 16,92	R\$ 592,20
22	3.000	Unidade	Uripen Dispositivo para incontinência Urinária Masculina	R\$ 0,91	R\$ 2.730,00
SOMA TOTAL R\$ 10.634,70 (Dez mil, seiscentos e trinta e quatro reais e setenta centavos)					

X

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ADM. 2017/2020

LOTE 04 - MATERIAIS ODONTOLÓGICOS

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	200	CX	LUVA DE LATEX P/PROCEDIMENTO "PP" C/100 UND	R\$ 17,75	R\$ 3.550,00

SOMA TOTAL R\$ 3.550,00 (Três mil, quinhentos e cinquenta reais)

Aliança do Tocantins, 22 dias do mês de Outubro de 2018.



POLLIANA GUIDA DE OLIVEIRA
Pregoeira Municipal